

בס"ד, י"ז בחשון תשע"ז
18 בנובמבר 2016

דף מידע

2477

פ' "וירא"

יחסו של אברהם

אברהם, עמוד החסד והאהבה, מכניס אורחים בתחילת פרשת וירא. אברהם מבקש מאורחיו בקשה לא שגרתית "ורחצו רגליכם". רש"י מסיק מכך, שאברהם חשב שאורחיו הינם ערביים המשתחוים לאבק רגליהם, ועל כן ביקש מהם לבער את העבודה זרה שלהם בטרם יכנסו לביתו. אברהם התייחס לאנשים הפשוטים הללו כמו לאנשים חשובים שרצים לקראתם "וירץ לקראתם" [כמו שמצווה לרוץ לקבל פני מלך]. האיש הפשוט נברא בצלם אלקים - "חביב אדם שנברא בצלם וחביבים ישראל שנקראו בנים" הוא בריאה של הקב"ה. זוהי עובדה שלא ניתן לקחת מאף נברא. עובדה זו מייקרת והופכת כל נברא לחשוב ובעל ערך רב שלא יסולא בפז. ההתייחסות לאיש הפשוט כמו לאיש חשוב נובעת מעין טובה הבוחרת להתמקד בגרעין החיובי של הזולת בהיותו ברייה של ד' ולא להביט על הצדדים השליליים שלו [עובדת היותם זרים המשתחוים לאבק שברגליהם]. הפרשה לא מתארת את הכנסת האורחים של אברהם לבדה, אלא מספרת על מה שקדם לה: "וישא עיניו וירא והנה שלשה אנשים נצבים עליו וירא..". שם הפרשה - "וירא" - על שם הראייה הראשונית בפרשה "וירא אליו ד' באלוני ממרא". הקדמה זו לכאורה מיותרת ואין צורך לכותבה, אלא שהתורה באה ללמדנו, שהיכולת לגמול חסד עם אנשים פשוטים מותנית בסוג הראייה ובנקודת המבט שאנו מסגלים כלפיהם. (מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

יפה לופסקי ז"ל - כ"א חשון תשנ"ג

נינה לייטנר ז"ל - כ"ה חשון תשמ"ד

שהשמחה במעונם

מזל טוב



לציפי ולאברהם שכטר ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן לניר ולירז.
לדבורה ולישראל רימון ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן לכרמל ולאורי.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.



זמני שבת

16:06	הדלקת נרות
16:26	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:15	צאת השבת





”נטע רבעי” – מה זה? ומה עושים?...

נשאלתי על דין נטע רבעי. את השורות הבאות ניחד הפעם לביאור המושג ”נטע רבעי” – הלכה למעשה. ראשית נקדים מספר דברי רקע: בחומש ויקרא יט', אומרת התורה: ”וכי תבאו אל-הָאָרֶץ, ונטעתם כל-עץ מאכל וערלתם ערלתו, את פְּרִיו שלש שָׁנִים, יִהְיֶה לְכֶם עֵרְלִים לֹא יֵאָכֵל. ובשָׁנָה הַרְבִּיעִת יִהְיֶה כָּל-פְּרִיו קֹדֶשׁ הַלְּלוּלִים, לַה'. ובשָׁנָה הַחֲמִישִׁת, תֹּאכְלוּ אֶת-פְּרִיו, לְהוֹסִיף לְכֶם תְּבוּאָתוֹ: אֲנִי ה' אֱ-לֹהֵיכֶם”. דין ערלה הנוהג בארץ ואף בחו"ל, כהלכה למשה מסיני, מחייב אותנו לאסור באכילה ואף בהנאה, את כל פירות האילן בשלוש שנות קיומו הראשונות. **כל אילן שנשתל עד ט"ו באב נכנס, נכנס לשנתו השנייה כעבור ששה שבועות בלבד – בא' בתשרי. וכעבור שנתיים ושלושה וחצי חודשים, בהגיע ט"ו בשבט – ר"ה השנה לאילנות, יסיים האילן את שלוש שנותיו הראשונות ויכנס לשנתו הרביעית.** משלב זה לא ייאסרו עוד הפירות, אשר חנטו לאחר ט"ו בשבט. השנה הרביעית – נקראת, בהתאם לכך - ”נטע רבעי”. כאשר בית המקדש עמד על תילו, היה מצווה היהודי להעלות את הפירות לירושלים ולאכלם שם כביטוי הוקרה והודיה להקב"ה – ”קודש הילולים לה'”. עם זאת אפשר היה לפדות את פירות השנה הרביעית באותם תנאים ולהעלות לירושלים את התמורה הכספית.

בימינו – אסור לאכול פירות רבעי אפילו בירושלים ולכן פודים אותם (אפילו כששוים רב) – על פְּרוּטָה (כמטבע של 10 אג'. רצוי כ-20 אג').

ואם המטבע שווה כמה פרוטות ניתן לפדות עליו מספר פעמים כמספר הפרוטות שהוא שווה. מכיוון שאפשר לפדות פירות רבעי רק לאחר שנקטפו, ומאחר ובכל עץ יש מספר פירות גדול שנתלשים לא באותו היום אלא במספר פעמים יש המייחדים מטבע של 5 ₪ (שיסיק למספר רב של קטיפות). הפירות הנפדים והמטבע שעליו פודים אותם, אינם צריכים להיות באותו מקום וגם האדם הפודה אינו צריך להיות סמוך להם, לא לפירות ולא למטבע. אך באמירת הפדיון צריך לציין אלו פירות יהיו מחוללים על איזה מטבע. מי שפודה פירות שלו על מטבע שלו מוסיף חומש, דהיינו שפודה במטבעות השוות ב-25% יותר מערך הפירות. **פירות רבעי - פטורים מהפרשת תרומות ומעשרות.** מי שיש לו נטיעות של ערלה או של נטע רבעי – עליו להציב שלט שעליו כתוב שהפירות הם של ערלה ואסורים בהנאה, או של רבעי ואסורים בלא פדיון. פירות שהם ספק נטע רבעי – חובה לפדות בלי ברכה ולהפריש תרומות ומעשרות בלא ברכה.

נוסח פדיון נטע רבעי

יש לתלוש את הפירות מהעץ. לייחד בכל פעם מטבע ה'שוה פרוטה אחת' ולברך:

”ברוך אתה ה' אלו-הינו מלך העולם אשר קדשנו במצוותיו וציוונו על פדיון רבעי”.

ולאחר הברכה לומר:

הפירות שנתלשו היום והם נטע רבעי

יהיו פדויים הם וחומשם על שווה פרוטה, במטבע שבידי שייחדתי.

שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשבת בבית המדרש בשעה 16:00
נשים מוזמנות.

נשמח מאד אם נשים נוספות תצטרפנה למעגל קוראות תהילים.

ממשפחת תורן בשיתוף ועדת תרבות



עליזה גלבע.

סטיקר לשלוחות - 2017

בדומה לנעשה לפני שנתיים, נוציא גם השנה סטיקר לשלוחות. הסטיקר נועד לעלות את גאות היחידה בקיבוץ. מוזמנים להעלות הצעות לסטיקר (משפט קצר ביותר - שלוש עד ארבע מילים). את ההצעות ניתן לשלוח ל orengal.navy@gmail.com או לשים בתיבת הדואר של אורן גל, עד לתאריך 30/11/2016. תודה - עדן לב, אורן גל ורותם שכטר.

מנוי לסחנה

אנחנו מתקרבים לסגירת הרשימה למנוי לסחנה, זה הזמן להצטרף. פתרון טוב לפעילות עם נכדים בחופשות וגם סתם לשחייה ובילוי. למי שמעוניין לשמוע פרטים נוספים מוזמן לפנות לעדן לב - 0547550004.

מועדת בריאות

בין התאריכים 11/30-22 אהיה בחופשה. במקרים מיוחדים ניתן לפנות למוטי תורן.
בברכה גידי כהן.

מהמרפאה

שינויים השבוע בפתיחת המרפאה:

יום ראשון כרגיל.

יום שני קבלת אחות 11.00-13.00 + קבלת רופא 11.30-12.30.

יום שלישי קבלת אחות + בדיקות דם 7.00-10.00 בלבד.

יום רביעי בדיקות דם 7.30-8.15 + קבלה רגילה.

יום חמישי אין בדיקות דם. קבלת אחות 11.30-12.30 + 14.00-15.00 (כרגיל).

יום שישי כרגיל.

ברכות לאורה על הצלחתה בביקורת משרד הבריאות על טיפת חלב.

השבוע חולקו מכתבים למי שמומלץ לו עפ"י אבחנות להתחסן כנגד השפעת ועדיין לא התחסן - מהרו אנו מקווים שהחורף כבר מגיע.

חגית וקסמן.

על דעת המקום - התבוננות וערכים כאן ומסביב

במסגרת חגיגות ה-70 לעין - הנצי"ב הוזמנו בעלי תפקידים מקיבוצי התנועה "לאחר הצהרים" של היכרות ועיסוק בזרות וערכים.

חברי הקיבוצים הדרומיים נהנו מסיור באטרקציות באזור - טורבינות הרוח, פרויקט האגירה השאובה ובחנות עדן וחזרו נלהבים.

בחלק של הברכות ריגש במיוחד מנהל הקהילה של עיה"נ, נמרוד מדר, שסיפר עד כמה הוא מעריך את העשייה הרבה שנעשית בקיבוץ כתרומה לחברה החיצונית.

הוא ציין במיוחד את "בית אחיה", בית לבעלי צרכים מיוחדים, שנחנך לאחרונה כחלק מחגיגות השבעים לקיבוץ.

הנושא המרכזי היה "התבוננות וערכים כאן ומסביב".

פתח הרב שי פירון שכיהן כרב הקיבוץ וסיפר על אהבתו לעין - הנצי"ב ולאנשיה.

הרב פירון ניתח את המצב בו נמצאות הקבוצות השונות בחברה הישראלית - החרדים, החילוניים ואנשי הציונות הדתית. לתפיסתו, כל אחת מהקבוצות נמצאת במשבר ערכי וזה הגורם לשיח האלים בחברה, והפעולה הראשונה שיש לעשות היא יצירת אמון בין אנשי הקבוצות השונות.

אחריו דיבר תת אלוף הושע פרידמן בן שלום שעומד בראש מערך המילואים של צה"ל. הושע מגלם בסיפור חייו את האפשרות לחיבור בין כל הקבוצות -

הוא נולד ברשפים ובילדותו עברה המשפחה לסעד. סביו וסבתו הם חסידי ויזניץ ובחיי הבוגרים הקים את הקיבוץ העירוני "בית ישראל" בירושלים, בו עוסקים בפעילות חברתית וחיים בשותפות. ואם לא די בכך, הוא הקים את המכינה המעורבת "בית ישראל" שמכשירה בני נוער דתיים וחילוניים ביחד לאתגרי מנהיגות ואחריות חברתית.

שני הדוברים בטוחים שאנשי הקיבוץ הדתי שרצו בעבר להיות "גשר" מחבר בין חלקי החברה, צריכים לקחת על עצמם את ההובלה של עבודת החיבור בזמן הזה. (המשך התוכנית-בסיכום של יוסי בוריס).

דליה תורן.

משולחנו של מנהל הקהילה

השבוע השתתפנו בכנס "על דעת המקום" בעין הנצי"ב שהתמקד בהתבוננות על החברה הישראלית, הכנס נפתח בסיורים בעמק המעינות, נמשך בבית הכנסת בשיחה מעמיקה עם הרב שי פירון והושע בן שלום, לאחר מכן התפצלנו לקבוצות דיון עפ"י סקטורים. אני השתתפתי בקבוצת דיון שעסקה בנושא "תפקיד בתוך הקהילה" עם כל המשמעויות. על "המחירים" ו"הרווחים" של בעלי תפקידים בקיבוץ ועל רמת השחיקה של בעלי תפקידים. לסיום, התכנסנו בחדר האוכל לארוחת ערב ושם הוצג מיצג קצר על העמק המתפתח. תודה לבית עין הנצי"ב על ארגון הכנס המיוחד ופתיחת הדלת כחלק מאירועי שנת ה-70 להיווסדה. תודה למשתתפים משלוחות, הכנס עורר מחשבות ועוד....

שבת שלום - יוסי בוריס.

משולחנה של מזכירת הפנים

<p>איך עלו להבות של אש בסדום הרים נדלקו בעמורה והיא אבן גבול יהודה ואדום אבן מלח קרה...</p> <p>איך עלו להבות של אש בסדום...</p> <p>חלפו השנים, הגופרית נדמה, אין תמרות עשן חגות רק סתיו ואביב, עת השמש קמה, אוחזת אש בפסגות. ויש ובהר משוטט הרוח אל הים נושרות דמעות. אולי בגללן הוא כזה מלוח, נושא את תום אשת לוט... / עידית נאמן.</p>	<p>"בגבול הכיכר בואך מצערה שם עומדת אשת לוט בגבול הכיכר סבבה אחורה הייתה לצוק בגבעות.</p> <p>וכך יספרו: בימים עברו, עם ערוב אחרון לילות, אל שער העיר מן הדרך סרו שליחי האל, אל אשת לוט. אחזו בידה וביד בנותיה מן העיר להימלט בגבול הכיכר תמו כוחותיה הסבה ראש ותבט...</p>
---	---

כנס קליטה בשלוחות - מדי שבוע אנו מקבלים פניות רבות של משפחות המתעניינות במגורים ובקליטה בשלוחות. השנה החלטנו בצמ"ד לקיים מפגשי קליטה מרוכזים שאליהם מוזמנות המשפחות המתעניינות. ביום שישי שעבר התקיים הכנס הראשון. לכנס הגיעו כעשר משפחות מכל רחבי הארץ. התכנסנו בבית דורות על קפה ועוגה וסיפרנו להם בטעימה על שלוחות, על תהליך הקליטה והבניה, על החינוך, הגיל הרך ומגוון השירותים. ראש המועצה, יורם קרין, כיבד אותנו בנוכחותו והרחיב את התמונה כשסקר את נפלאות העשייה בעמק שלנו. בנוסף, נכחו במפגש מורדי שבט, רכז צמיחה דמוגרפית של הקיבוץ הדתי, ודיתי הרפז, האחראית על התחום במועצה. הכנס נחתם בסיור בגיל הרך בהדרכת אליות, בסיור בבתי הילדים ובארוחת צהריים בחדר האוכל. לאורך כל היום ליוו את המפגש תושבי שלוחות שתרמו מהחוויות ומהידע שלהם על הנושאים השונים. תודה למועצה ולקיבוץ הדתי על התמיכה. תודה לתושבים שנתמו לעשייה החשובה. תודה למלכה סימון, אורן גל, מוטי תורן וחברי צמ"ד שלא שוקדים על השמרים ועמלים במרץ במלאכת הקליטה לטובת עתידנו. בע"ה שנזכה להמשיך ולקלוט גם בקיץ הקרוב.

78 שנה לאירועי ליל הבדולח - ביום רביעי התקיים ערב מרגש לציון המאורעות של הלילה ההוא. לאחר תפילת ערבית פתחנו את הערב בפרק תהילים. הרב מיכאל הביא בפנינו לימוד של שני שו"ת מתוך "ממעמקים" - ספר שחיבר הרב אפרים אשרי ועוסק בשאלות לא שגרתיות בזמן השואה. הלימוד עסק הפעם בהתמקדות בשאלות שתיארו מצב של חורבן, השפלה וסכנה שהדעת כמעט אינה מסוגלת לתפוס. אסתר ויצחק דיסון ושלמה סמסון שיתפו אותנו בריסי זיכרונות מהתקופה הנוראה מכל. הערב נחתם בתפילה לשלום המדינה. במשך כל הלילה דלקו אורות בית הכנסת כעדות וזיכרון ללילה ההוא. "אור במקום חושך, תקומה במקום אובדן, לימוד תורה במקום חורבן". תודה לרב מיכאל, לוועדת בית כנסת ולחברים שבאו לזכור.

גנרטור חדש - בשעה טובה הותקן השבוע בשלוחות גנרטור חדש. בניגוד לשנים האחרונות בהם הגנרטור היה בבעלות קבלן, הגנרטור החדש שייך לנו. במקרים של הפסקת חשמל או במקרי חרום הגנרטור יספק חשמל למקומות חיוניים במשק ובקהילה. תודה לצוות החשמליה שעמל על התקנת הגנרטור (מחולל בעברית).

שבת שלום - רותם.

שבת - שלום

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.



קליטה לחברות

אין צמיחה בלי קליטה, ואין קליטה בלי בנייה. לפיכך, קיבוצים רבים בתנועה נמצאים בשלבים שונים של צמיחה והתרחבות. בשבוע שעבר התקיים בקיבוץ שלוחות כינוס של כ-25 איש המתעניינים בפרויקט בניה של 13 בתים שעומד לצאת לדרך בקרוב. בראש צורים התקיים כינוס דומה, שם נכחו כ-80 אנשים שמתעניינים בפרויקט בנייה של 40 בתים. בשני הפרויקטים - הנקלטים יהיו מעומדים לחברות מלאה בקיבוץ. אנו מאחלים הצלחה לשני הקיבוצים בפרט, ולכל הקיבוצים שמקדמים את הנושא החשוב להמשך קיומנו - הצמיחה הדמוגרפית.

עם מנותפת לרפני הקיבוצים ולמזכירות הפעילה

בשבת שחלפה התקבצו רבני הקיבוצים של תנועתנו לשבת המשותפת והמסורתית עם חברי המזכירות הפעילה. השבת התקיימה השנה בכפר עציון. האירוח הנעים והמפנק של בית ספר שדה כפר עציון, יחד עם מזג האוויר היפה, היוו מצע טוב ומאפשר לתכנית העמוסה שהיא חלק קבוע ומוכר בשבתות הללו – רצף בלתי פוסק של דיונים בנושאים שונים בתחום עיסוקם של הרבנים והשנה בעיקר סביב שאלת תפקידם בקהילה ובאזור. ביום שישי אחר הצהריים, צפינו בחזיון החדש על כפר עציון (מרגש ומרשים. מומלץ), שרנו יחד בקבלת שבת מוזיקלית. בשבת התפללנו יחד עם קהילת קיבוץ כפר עציון והרבנים דרשו בבית הכנסת. במהלך השבת עסקנו בתפקידו של הרב כמנהיג ציבור בקהילתו ובאזור, וכן באפשרות ליצירת מועצה רוחנית רעיונית של הקיבוץ הדתי, שתדון ותגבש דעות ועמדות במכלול נושאים המעסיקים את קהילתנו ואת הציבור הרחב, ובכלל זה הלכה ומנהג תנועתיים. את השבת חתמנו במלווה מלכה, בריקוד משותף, באווירה מרוממת נפש ומשיבת רוח.

המסע - הקצאת מכסות חלב

בתום סבב דיונים במשרד החקלאות עם הדרג המקצועי, השר ומנכ"ל משרד החקלאות, החליט השר על גודל תוספות מכסת החלב לשנת 2017 בענפי הבקר, כבשים ועיזים. התוספת שנקבעה היא של 64 מיליון ליטר בענף הבקר לפי החלוקה הבאה: 50 מיליון ליצרנים הקיימים ו-14 מיליון ליצרנים חדשים. תוספת של 2.5 מיליון ליטר בענף הכבשים, מתוכה 500 אלף ליצרנים חדשים ו-2 מיליון ליטר ליצרנים הקיימים. תוספת של 3 מיליון ליטר בענף העיזים, מתוכה 800 אלף ליצרנים החדשים ו-2.2 מיליון ליטר ליצרנים הקיימים.

יום המסע האנושי במערכת החינוך

השבוע נפגשו בעמק הירדן נציגים מ-40 קיבוצים ובהם גם מקיבוצי התנועה - שלוחות, עין הנציב, טירת צבי, שדה אליהו ולביא, מתחומי ניהול הגיל הרך וניהול משאבי אנוש. פתחנו את היום בהרצאה מעוררת השראה מפי אורלי ברק (יועצת ארגונית). ההרצאה עסקה בשאלה כיצד ניתן להפוך את המשאב האנושי למפתח לחיזוק מע' הגיל הרך. אחר כך בשיטת 'שולחנות עגולים' שתפנו זה את זה ברעיונות, הטמענו וחיזקנו את מודל ההעסקה. היום הסתיים בהרצאתה של חלי זלינגר, מנהלת מדור גיל הרך של התנועה הקיבוצית. חלי הציגה בפני המשתתפים דוגמאות למודלים שונים הקיימים בקיבוצים של דרכי העסקה ושימור עובדים. בשבוע הבא יתקיים יום נוסף לאזור הדרום, ומוזמנים להשתתף בו גם מנהלות ומנהלי מש"א.

אמיתית סורת וחברי המזכירות הפעילה.